РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ № ______________

от 27.06.2025 №031-06-445/25

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома
садовым домом»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с
действующим законодательством, руководствуясь статьей 16 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города
Иркутска, постановлением администрации города Иркутска
от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10 «О Порядке разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,
утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 30 мая 2023 года № 031-06-399/23 с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 27 января 2025 года
№ 031-06-28/25, следующие изменения:

1) подпункт 16 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«16) постановление администрации города Иркутска от 19 февраля 2025 года

№ 031-06-72/25 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг города Иркутска»;
опубликовано: «Иркутск официальный», № 6, 21 февраля 2025 года,

сетевое издание «Иркутскинформ.рф» http://irkutskinform.ru,
21 февраля 2025 года.»;

2) подпункт 9 пункта 9 признать утратившим силу;

2

3) в пункте 16 слова «о порядке обжалования решений и действий (бездействия),
принятых (осуществленных) в ходе предоставления муниципальной услуги,»
исключить;

4) главу 10 признать утратившей силу;
5) главу 16 изложить в следующей редакции:

«Глава 16. МАКСИМАЛЬНЫЙ СРОК ОЖИДАНИЯ
В ОЧЕРЕДИ ПРИ ПОДАЧЕ ЗАЯВЛЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ И ПРИ ПОЛУЧЕНИИ РЕЗУЛЬТАТА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ В СЛУЧАЕ

ОБРАЩЕНИЯ ЗАЯВИТЕЛЯ НЕПОСРЕДСТВЕННО В ОРГАН,
ПРЕДОСТАВЛЯЮЩИЙ МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ, ИЛИ МФЦ

34. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления
муниципальной услуги в случае обращения заявителя в Единое окно или МФЦ
составляет не более 15 минут.»;

6) пункт 37 после слов «а также информационными стендами» дополнить
словами «с образцами заполнения заявлений и перечнем документов и (или)
информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги.»;

7) подпункт 7 пункта 55 признать утратившим силу;
8) пункт 65 признать утратившим силу;
9) разделы IV, V признать утратившими силу.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 30 мая 2023 года
№ 031-06-399/23 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома
садовым домом» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителей мэра – председателей комитетов по управлению округами
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                Р.Н. Болотов

3